

Laçın yolunun başlanğıcında ölkəmizə məxsus nəzarət-buraxılış məntəqəsinin qurulması Prezident İlham Əliyevin strateji addımlarının, dövlətimizin və xalqımızın qəti iradəsinin nəticəsidir. Azərbaycanlı ekofəalları başlatdığı etiraz aksiyası sayəsində ötən ilin dekabrın 12-dən etibarən onsuz da həmin yola nəzarəti təmin edən Azərbaycanın nəzarət-buraxılış məntəqəsi qurması suveren hüququ idi.

Bunun nəticəsi olaraq 10 gündür ki, həmin ərazilərdə üçrəngli Azərbaycan bayrağı dalğalanır. Laçın yolu artıq hayların və havadarlarının qeyri-qanuni əməllərinə deyil, təhlükəsizliyə və humanizmə xidmət edir. Qarabağda yaşayan hayların həmin yoldan keçidinin nümayiş etdirildiyi videogörüntülərdən də aydın olur ki, sərhəd nəzarəti yüksək səviyyədə təşkil olunub.

Sərhədi keçən haylara nəzakətlə yanaşılır

Milli Məclisin deputatı Azər Badamov qəzetimizə açıqlamasında deyib ki, hər bir müstəqil ölkə öz suveren ərazilərinə nəzarət etməli, sərhəd-buraxılış məntəqələrini yaratmalıdır: "Azərbaycanın da beynəlxalq səviyyədə tanınmış ərazilərini qorumaq və qonşu respublikalarla sərhəddə nəzarət-buraxılış xidməti həyata keçirmək suveren hüququdur. 2023-cü il aprelin 23-də Hərkəri çayı üzərindəki körpüdə, Hayastanla sərhəddə nəzarət-keçid məntəqəsinin fəaliyyətə başlaması tarixi hadisədir və 30 illik arzumuzun reallaşmasıdır. Artıq bu xidmət məntəqəsi qurulub, girişdə də "Siz Azərbaycan Respublikasının ərazisinə daxil olursunuz" deyə yazılıb. Fikrimcə, bu, özü hər şeyi deyir".

Deputat qeyd edib ki, sərhəd xidmətinin qısa zamanda çox yüksək səviyyədə təşkil edilməsi paylaşılan videolardan da aydın görünür: "Burada sərhəd keçid nəzarətinin həyata keçirilməsi üçün lazımi infrastruktur və şərait yaradılıb. Videogörüntülərdə də görünür ki, sərhədi keçən haylara yüksək mədəniyyət və nəzakətlə yanaşılır, onların pasport yoxlanışından keçirilməsi üçün sərhədçi-nəzarət kabinetinə yaxınlaşmaqları xahiş olunur, sonra da avtomobillərin yük hissəsinə baxış həyata keçirilir. Bu, sərhədçilərimizin yüksək peşəkarlığının göstəricisidir. Hesab edirəm ki, sərhədi keçən hayların pasportlarına sərhəddə giriş-çıxışla bağlı

möhür də vurulmalıdır. Qarabağda yaşayan haylar Azərbaycan ərazisinə daxil olduqlarını hiss etməli və məsuliyyət daşımalıdır".

Azər Badamovun dediyinə görə, belə nəzarət dünyanın



Haylara başa salındı: "Azərbaycan Respublikasının ərazisinə daxil olursunuz!"



inkışaf etmiş bütün ölkələrin sərhəd məntəqələrində həyata keçirilir: "Hayastanın Laçın yolunda guya sərhəd məntəqəsi qurularaq yolun bağlandığı ilə bağlı yaydığı xəbərlər tamamilə yalandır və həqiqəti əks etdirmir. Haylar dünya ictimaiyyətinə yalan məlumatlar çatdırmağa davam edirlər. Lakin dünya hayların yalanlarından artıq yorulub. Belə dezinformasiyalara reaksiya verənlər yalnız onların bacı-qardaşları və erməni lobbisinin pulla ələ aldıklarıdır".

Deputat vurğulayıb ki, sərhəd xidmətinin nəzarətə başladığı vaxtdan etibarən həmin məntəqədən keçən mülki hayların sayı yolun qanuni məqsədlər üçün açıq olduğunu göstərir: digər tərəfdən, sərhəd nəzarət-buraxılış məntəqəsinin qurulması Hayastandan Qarabağa silah-sursatın daşınmasının qarşısını alıb. Bundan sonra Hayastandan Azərbaycana qeyri-qanuni və

təhlükə törədəcək daşımalara imkan verilməyəcək. Azərbaycan Qarabağda yaşayan hayların Hayastana və əks istiqamətdə qanuni keçidini təmin edib. Biz çox ciddi şəkildə Naxçıvanda yaşayan azərbaycanlıların Zəngəzurdan maneəsiz keçidini tələb etməliyik. Razılaşmaların icrası qarşılıqlı olmalıdır".

Azər Badamov əlavə edib ki, Azərbaycanın gələcəyə baxışları qonşu ölkələrlə sülh və əməkdaşlıq mühitində yaşamağa davam etmək üzərində qurulub. Amma bununla yanaşı, heç bir qonşumuza daxili işlərimizə qarışmağa və birtərəfli şəkildə üstünlük əldə edilməsinə imkan vermərik.

Hayların Laçın yolundan sui-istifadə etməsi qəbul edilməz idi

Milli Məclisin deputatı Ceyhun Məmmədov deyib ki, vətəndaşlarımızın təhlükəsiz-

liyi üçün Laçın yolunun başlanğıcında nəzarət-buraxılış məntəqəsinin qurulması labüd idi: "Heç şübhəsiz ki, sözügedən yolda Dövlət Sərhəd Xidmətinin nəzarət-buraxılış məntəqəsinə açmaq ölkəmizin suveren hüququ idi. Nəzərə almaq lazımdır ki, Laçın yolunda ekofəallar etiraz aksiyasına başlayana qədər 10 noyabr 2020-ci il üçtərəfli Bəyanatın müddəalarına zidd olaraq, qanunsuz hərbi birləşmələri həmin yoldan hərbi məqsədlər, o cümlədən minaların keçirilməsi üçün istifadə edir, Azərbaycanın talan olunan təbii sərvətlərini daşıyırdılar. Vətən müharibəsindən sonrakı dövrdə 300 Azərbaycan vətəndaşının mina qurbanına çevrilməsi də bu fikri bir daha təsdiq edir".

Deputatın sözlərinə görə, məhz bunun nəticəsidir ki, Rusiya sülhməramlı kontingentinin yerləşdiyi Azərbaycan ərazilərində davamlı təxribatlar törədilir. Məlum olduğu kimi, Azərbaycan yaxın vaxtlarda işğaldan azad olunmuş ərazilərə mülki əhali köçürəcək. Hayların Laçın yolundan sui-istifadə etməsi sayəsində mülki vətəndaşlarımızın həyatı üçün hər zaman təhlükələr yaranırdı. Bu da, sözsüz ki, Azərbaycan üçün qəbul edilmez idi.

"Laçın yolundakı yeni nəzarət-buraxılış məntəqəsi Qa-

rabağda yaşayan mülki hayların həmin yoldan istifadəsini məhdudlaşdırmır. Əksinə, qanuni və tənzimlənən gediş-gəliş üçün imkan yaradır. Sadəcə olaraq, Hayastan bilməlidir ki, Azərbaycan ərazilərində separatçılara, revanşistlərə, qanunsuz hərbi birləşmələrə və terrorçulara yer yoxdur. Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, Azərbaycanın idarəçiliyini qəbul edən haylar burada qalıb yaşaya bilərlər. Separatizm meyilli olanlar isə bu əraziləri tərk etməlidirlər", - deyər deputat bildirib.

Ceyhun Məmmədov qeyd edib ki, Hayastan rəhbərliyi Praqa və Soçi sənədləri ilə ölkəmizin ərazi bütövlüyünü və suverenliyini tanıyıb: "Bu günlərdə parlamentdə çıxışı zamanı Nikol Paşinyan bunu bir daha təsdiq edib. Onu da qeyd etmək lazımdır ki, Hayastan birtərəfli qaydada Laçın yolunun üzərində post qurmuşdu. Bu halda Azərbaycan da adekvat addım atmalı idi".

Deputat deyib ki, Qarabağda yaşayan haylar Azərbaycanın təklifini qəbul edib reintegrasiya məsələləri üzrə təmaslara başlamalıdır. Bu proses nə qədər tez başlayarsa, yerli haylar üçün bir o qədər yaxşı olar.

Nəzrin QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"